2025 年 8 月 12 日

日本木材学会 会員各位

会長 恒次 祐子

Journal of Wood Science 論文掲載料の改定について

会員の皆様におかれましては時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は当学会の運営ならびに活動に多大なるご助力をいただき誠にありがとうございます。

このたび、英文誌 Journal of Wood Science（JWS）の論文掲載料（Article processing charge：APC）

を下記のように改定いたしました。

この改定は JWS を発行する Springer Nature 社との契約更新にともなうもので、会員の皆様におか

れましてはご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1. 第一著者あるいは責任著者が木材学会会員の場合

・原稿受理日が 2025 年 1 月 1 日より 12 月 31 日までの論文： 1,691.50 USD

・原稿受理日が 2026 年 1 月 1 日より 12 月 31 日までの論文： 1,751.00 USD

・原稿受理日が 2027 年 1 月 1 日より 12 月 31 日までの論文： 1,810.50 USD

2. 上記以外の場合

・原稿受理日が 2025 年 1 月 1 日より 12 月 31 日までの論文： 1,990.00 USD

・原稿受理日が 2026 年 1 月 1 日より 12 月 31 日までの論文： 2,060.00 USD

・原稿受理日が 2027 年 1 月 1 日より 12 月 31 日までの論文： 2,130.00 USD

※ 原稿受理日は、Submission ではなく、Acceptance の日付（日本時間）となります。

※ 請求額は上記 APC に消費税を加えた額となります。

以上